
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

    
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-97 15977/3.30/24-28 Mgr. Dalibor Válek / kl.    21.10.2024 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 18. 9. 2024, následně na základě výzvy inspektorátu doplněnou dne 26. 9. 2024, žádost 
(dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“): 
 
„Prosím tedy o informaci, zda v těchto zařízeních proběhla nebo byla započata v letech 2023 
a 2024 kontrola, a žádám o protokol z této kontroly: 

Canadian Medical s.r.o., AFI 
Centrum léčby pohybového aparátu, s.r.o. 
Domov třetího věku s.r.o., Dům Zity Kabátové 
Fakultní nemocnice Bulovka 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
Fakultní nemocnice v Motole 
Fakultní Thomayerova nemocnice 
Fakultní Thomayerova nemocnice, Dětské centrum s komplexní péčí a podpůrnou rodinnou 
terapií 
Institut klinické a experimentální medicíny 
ISCARE a.s. 
Kardiologie na Bulovce s.r.o. 
Klinické centrum Praha s.r.o. 
Mediterra s.r.o. 
Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 
Nemocnice Na Františku 
Nemocnice Na Homolce 
Nemocnice Vršovice a.s. 
OB klinika a.s. 
ORTO - REHA, s.r.o. 
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
QUINTA-ANALYTICA s.r.o. 
Revmatologický ústav 
Ústav hematologie a krevní transfuze 
Ústav pro péči o matku a dítě 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 15977/3.30/24-28 

  

VDH MED Project a.s. 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) ve spojení s ust. § 14 odst. 6 písm. d) zákona o svobodném 
přístupu k informacím inspektorát žadateli zasílá elektronické verze požadovaných protokolů 
o kontrole. Jedná se o protokoly ze všech kontrol provedených (zahájených) inspektorátem 
u v žádosti vyjmenovaných zdravotnických zařízení.  
 
V případě jedné z kontrol provedených u kontrolované osoby: Fakultní nemocnice Bulovka, 
IČO: 000 64 211, se sídlem Budínova 67/2, 180 00, Praha 8 – Libeň (protokol o kontrole, č. j. 
8033/3.50/24-8, ze dne 13. 8. 2024) inspektorát na základě výslovného požadavku této 
kontrolované osoby poskytuje i její námitky ve smyslu ust. § 13 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“); námitky byly 
ze strany inspektorátu zamítnuty dle ust. § 14 odst. 1 kontrolního řádu. 
 
V případě kontrolované osoby: Fakultní nemocnice v Motole, IČO: 000 64 203, se sídlem V Úvalu 
84/1, 150 00 Praha 5 – Motol pak inspektorát žadateli již opětovně neposkytuje protokol 
o kontrole, č.j. 16500/3.50/23-34, ze dne 31. 5. 2024, jelikož tento byl žadateli poskytnut již na 
základě jeho předchozí žádosti (srov. řízení sp. zn. Q3-2024-75 a přípis Poskytnutí informace, 
č. j. 12733/3.30/24-4, ze dne 12.08.2024). 
Inspektorát konstatuje, že v případě poskytnutých písemností bylo uplatněno ust. § 15 odst. 3 
zákona o svobodném přístupu k informacím, dle něhož: 

„Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze 
osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal 
při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení 
požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti 
o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 
vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.“. 

 
 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr.
Dalibor Válek




